
str. 1 

 

Zapolice, dnia  04.10.2022 r. 

 

WYJAŚNIENIE NR 2 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Odpowiedź na pytania zadane przez Wykonawców do postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Przebudowa i rozbudowa Gminnego Ośrodka 

Kultury i Sportu w Zapolicach wraz z zagospodarowaniem przynależnego terenu.”  

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) udzielam odpowiedzi na zadane przez Wykonawców 

pytania w przedmiotowym postępowaniu. Treść zapytań jest cytowana.  

 

CZĘŚĆ I 

Pytania Wykonawcy z dnia 29.08.2022 roku 

Pytanie nr 1  

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Wykonawca oprócz standardowego 

ubezpieczenia OC z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej będzie miał obowiązek 

zawrzeć umowę ubezpieczenia budowy od wszelkiego ryzyka z sumą ubezpieczeniową wyższą 

niż cena ofertowa brutto. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z załącznikiem nr do SWZ „ Wykonawca zobowiązany będzie 

zawrzeć  miedzy innymi umowę lub umowy ubezpieczenia Kontraktu (od wszelkiego ryzyka i 

odpowiedzialności związanej z realizacją umowy), oraz do terminowego opłacania należnych 

składek ubezpieczeniowych, w zakresie: od ryzyk budowlanych z sumą ubezpieczenia nie 

niższą niż cena ofertowa brutto. Przedmiotem ubezpieczenia powinien być zakres Kontraktu 

w trakcie projektowania i wykonywania robot budowlano –montażowych oraz dostaw wraz 

ze wszelkim mieniem znajdującym się na terenie budowy. Ubezpieczenie powinno 

obejmować: wszelkie etapy dokumentacji projektowej, roboty budowlano- montażowe, 

sprzęt i wyposażenie budowlane, zaplecze budowy, maszyny budowlane, materiały i narzędzia 

budowlane, uprzątnięcie pozostałości po szkodzie. Szczegółowe warunki ubezpieczeń 

wymaganych od Wykonawcy uregulowane zostały w załączniku nr 2 do SWZ tj. 

projektowanych postanowieniach umowy. 



str. 2 

 

Pytanie nr 2  

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wszyscy pracownicy Wykonawcy, 

Podwykonawców i dalszych Podwykonawców wykonujący bezpośrednio roboty budowlane  

muszą być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin (a nie np. na 

1/8 etatu). 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że zgodnie z SWZ w oparciu o art. 95 ust. 1 ustawy Pzp wymaga, aby 

przez cały okres realizacji robót Wykonawca zatrudniał na podstawie stosunku pracy osoby 

wykonujące czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności 

polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 

r. – Kodeks pracy. Wymagania w tym zakresie dotyczą zatrudnienia przez Wykonawcę na 

podstawie stosunku pracy w szczególności pracowników fizycznych (robotników 

budowlanych), wykonujących roboty bezpośrednio związane z wykonywaniem robót pod 

kierownictwem oraz operatorów sprzętu mechanicznego przy pomocy którego realizowany 

będzie przedmiot zamówienia (wymóg ten nie dotyczy m.in. osób kierujących budową czy 

dostawców materiałów budowlanych oraz sytuacji, gdy prace te wykonuje osobiście osoba 

fizyczna prowadzące samodzielnie działalność gospodarczą na podstawie umowy o 

podwykonawstwo). Rodzaj czynności niezbędnych do realizacji zamówienia przez osoby 

zatrudnione na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę to wykonywanie robót 

budowlanych szczegółowo określonych w dokumentach zamówienia. 2) Ilości pracowników 

niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia określa Wykonawca uwzględniając 

termin wykonania oraz złożoność dokumentacji projektowej. Wykonawca na każdym etapie 

realizacji umowy jest uprawniony do wprowadzenia dodatkowych pracowników lub wymiany 

tych już zgłoszonych 3) Do pracowników podwykonawców zapisy o pracownikach 

zatrudnionych na umowę o pracę do realizacji przedmiotu zamówienia stosuje się 

odpowiednio. 4) Sposób kontroli i weryfikacji zatrudnienia uregulowano w projekcie umowy. 

Zamawiający nie określa natomiast wymiaru czasu pracy, który winien określić Wykonawca 

biorąc pod uwagę w szczególności termin wykonania zamówienia oraz złożoność 

dokumentacji projektowej.  

 

 

 



str. 3 

 

Pytanie nr 3  

Zamówienie będzie finansowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. W §10 projektu 

umowy Zamawiający określa sposób finansowania inwestycji. Prosimy Zamawiającego o 

potwierdzenie, że Wykonawca przez 20 miesięcy realizacji zadania będzie mógł wystawić tylko 

dwie faktury częściowe : do 30.04.2023 w wysokości do 10% wynagrodzenia i do dnia 

30.11.2023 do wysokości 50% wynagrodzenia oraz fakturę końcową po odbiorze całości robót. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że zmienia sposób finansowania inwestycji poprzez zmianę § 10 ust 4  

załącznika nr 2 do SWZ w następujący sposób  

4. Zapłata wynagrodzenia nastąpi w częściach:  

1) pierwsza część wynagrodzenia w wysokości nie wyższej niż 10 % wynagrodzenia ustalonego 

w ust. 1 niniejszego paragrafu, za prace wykonane do dnia 30 kwietnia 2023 roku na podstawie 

faktury opiewającej na wartość prac wykonanych potwierdzonych częściowym protokołem 

odbioru, proporcjonalnie do zakresu wykonanych robót.  

2) druga część wynagrodzenia w wysokości nie wyższej niż 45 % wynagrodzenia ustalonego w 

ust. 1 niniejszego paragrafu za prace wykonane do dnia 30 listopada 2023 r. na podstawie 

faktury opiewającej na wartość prac wykonanych potwierdzonych częściowym protokołem 

odbioru, proporcjonalnie do zakresu wykonanych robót.  

3) płatność końcowa na podstawie faktury końcowej po wykonaniu przedmiotu zamówienia, 

co zostanie potwierdzone protokołem odbioru końcowego. 

 

Pytanie nr 4 

Możliwość wystawienia tylko dwóch faktur częściowych w czasie realizacji zamówienia (20 

miesięcy) i końcowej po odbiorze całości zadania oznacza, że Wykonawca będzie zmuszony 

wziąć na siebie duży cały ciężar finansowania inwestycji i musi dysponować kwotą rzędu 

minimum 10-12 mln zł (lub otwartą linią kredytową) przeznaczoną tylko na to zadanie. 

Jednocześnie w rozdziale V punkt 6 SWZ Zamawiający określił warunek udziału w 

postępowaniu dot. sytuacji ekonomicznej i finansowej na poziomie 4 mln zł. Naszym zdaniem 

jest to zbyt niska kwota i może spowodować, że w trakcie realizacji zamówienia Wykonawca 

nie będzie już w stanie finansować robót budowlanych i nastąpi przerwa w realizacji zadania. 

Zgłaszamy wniosek o określenie w SWZ warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub 



str. 4 

 

finansowej Wykonawcy dysponowania kwotą min. 10 mln zł (lub zdolnością kredytową na taką 

kwotę). 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  

 

Pytanie nr 5 

Z naszych wstępnych kalkulacji wynika, że wartość robót może przekroczyć kwotę 15 mln zł. 

Czy Zamawiający posiada środki finansowe na realizację całości zadania, zgodnie z 

dokumentacją projektową ? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zgodnie z art. 222 ust 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.). Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, 

udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką 

zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

 

Pytanie nr 6  

W przypadku utarty dofinansowania z Rządowego Programu Polski Ład lub braku możliwości 

rozliczenia przez Zamawiającego dofinansowania inwestycji  (z różnych względów, np. 

proceduralnych czy losowych) czy Zamawiający posiada zabezpieczone inne źródło 

finansowania zadania ? Czy Zamawiający przejmuje na siebie ryzyko związane z taką sytuacją? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie posiada zabezpieczonego innego źródła dofinansowania zadania. W 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zapolice na lata 2022-2032 przedsięwzięcie zostało 

zbilansowane uwzględniając dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład oraz wkładu 

własnego w wysokości 10%. Zamawiający wszelkie problemy proceduralne czy losowe, będzie 

rozpatrywać zgodnie z obowiązującymi regulacjami prawnymi i w zgodzie z  podpisanymi 

umowami. 

 

Pytanie nr 7  

Czy kierownik budowy będzie miał obowiązek stałego przebywania na budowie w godzinach 

pracy budowy ? 

Odpowiedź Zamawiającego 



str. 5 

 

Zamawiający w dokumentach zamówienia nie określił obowiązku stałego przebywania na 

budowie w godzinach pracy budowy. 

 

Pytanie 8  

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wszystkie umowy z Podwykonawcami które 

dotyczą dostaw lub usług o wartości powyżej 50 000,00 zł podlegają obowiązkowemu 

zgłoszeniu i akceptacji przez Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że zmienia § 11 ust. 9 załącznika nr 2 do SWZ w następujący sposób: 

„Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca przedkłada zamawiającemu 

poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o podwykonawstwo, której 

przedmiotem są dostawy lub usługi, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, z wyłączeniem 

umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 0,5% wartości umowy. Wyłączenie o 

którym mowa w zdaniu pierwszym nie dotyczy umów o  podwykonawstwo na dostawy lub 

usługi o wartości większej niż 50 000,00 złotych. Podwykonawca lub dalszy podwykonawca ma 

obowiązek przedłożyć poświadczoną za zgodność z oryginałem kopie umowy również 

wykonawcy.”  

W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca, podwykonawca lub dalszy 

podwykonawca przedkłada zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię 

zawartej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, w terminie 

7 dni od dnia jej zawarcia. Zamawiający zgodnie z ustawą Pzp i wzorem umowy nie ma 

obowiązku akceptacji wskazanych umów. W przypadku, gdy w umowie, o której mowa 

powyżej, termin zapłaty wynagrodzenia jest dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia faktury lub 

rachunku potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy 

dostawy lub usługi, Zamawiający poinformuje o tym Wykonawcę i wezwie go do 

doprowadzenia do zmiany tej umowy.  

 

Pytanie 9 

Prosimy Zamawiającego o opublikowanie promesy kredytowej dotyczącej finansowania tego 

zadania. 

Odpowiedź Zamawiającego 



str. 6 

 

Zamawiający nie udostępni promesy kredytowej. Wyniki naboru, które są ogólnodostępne 

można znaleźć na stronie Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - 

edycja pierwsza - BGK 

 

Pytanie 10 

W projekcie umowy w §13 punkt 1.1) Zamawiający określa karę umowną w wysokości 0,1% 

wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki w zakończeniu wykonywania przedmiotu umowy. 

W wymiarze pieniężnym kara może wynieść 15 000,00 zł dziennie, czyli np. za dwa tygodnie 

opóźnienia 210 000,00 zł. Składamy wniosek o kar umownych z tego tytułu do 0,05% za każdy 

dzień opóźnienia. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający zmienia wysokość kary umownej za zwłokę w zakończeniu wykonywania 

przedmiotu umowy poprzez zmianę § 13 ust. 1 pkt 1  załącznika nr 2 do SWZ w następujący 

sposób:  „Za zwłokę w wykonaniu terminu końcowego przedmiotu umowy określonemu w § 

4 ust. 1 w wysokości 0,05 % wynagrodzenia łącznego wynagrodzenia brutto wskazanego w § 

10 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.” 

 

Pytanie 11 

W projekcie umowy w §13 punkt 3 Zamawiający określa łączną maksymalną wysokość 

wszystkich kar na 25% wynagrodzenia brutto. Suma tych kar może wobec tego sięgnąć nawet 

3,5 mln zł. Składamy wniosek o obniżenie tej wartości do 10% co jest standardowym zapisem 

w umowach na roboty budowlane. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazaną zmianę. 

 

Pytanie 12 

W projekcie umowy w §16 punkt 11 Zamawiający podaje sposób obliczenia waloryzacji 

wynagrodzenia z tytułu zmiany kosztów związanych z realizacją zadania.  

Waloryzacja ma być wyliczona na podstawie rocznego wskaźnika cen produkcji budowlano - 

montażowej GUS po 8 miesiącach od podpisania umowy i ma dotyczyć robót jeszcze nie 

wykonanych. Jednocześnie w §16 punkt 11 podpunkt 3) Zamawiający zastrzega, że 

maksymalna wartość waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy z tego tytułu może wynieść 5% 

https://www.bgk.pl/polski-lad/edycja-pierwsza/#c21545
https://www.bgk.pl/polski-lad/edycja-pierwsza/#c21545


str. 7 

 

wynagrodzenia Wykonawcy. Przy obecnej inflacji na poziomie 15% oznacza to, że realne 

wynagrodzenie Wykonawcy będzie niższe o około 10% rocznie (a termin realizacji to prawie 2 

lata). Zapis ten spowoduje, że Wykonawcy w swoich ofertach muszą uwzględnić realny spadek 

wartości wynagrodzenia i doliczyć do kwoty oferty kolejne 10 – 15%. Zwracamy się wnioskiem 

do Zamawiającego o wykreślenie tego punktu z projektu umowy lub podwyższenie 

maksymalnej kwoty waloryzacji wynagrodzenia do min. 20%. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazane zmiany.  

 

CZĘŚĆ II 

Pytania Wykonawcy z dnia 09.09.2022 roku 

Pytania nr 1 

W dokumentacji projektowej uwzględniono wyposażenie ruchome, muzyczne oraz 

podstawowe. Ze względu ma rozbieżność w dokumentacji prosimy o doprecyzowanie jakie 

wyposażenie objęte jest zakresem zamówienia.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Użytkowym: 

3.6. Wyposażenie 

Należy dostarczyć kompletne wyposażenie określone w koncepcji i załącznikach do koncepcji.  

Zakres dotyczy: 

- dostawę, montaż oraz uruchomienie wyposażenia podstawowego zgodnie z częścią opisową 

oraz rysunkową koncepcji 

- dostawę Wyposażenie podstawowego ruchomego zgodnie z częścią opisową  

- dostawę wyposażenia nagłaśniającego, AV, oraz mechaniki scenicznej 

W zakresie dostawy należy przyjąć :  

- wyposażenie podstawowe  wskazane w dokumentacji ZAL 1.1 WYPOSAŻENIE PODSTAWOWE 

poza elementami określonymi jako dostawa inwestorska – oznaczona w części rysunkowej i 

opisie kolorem oraz w zestawieniu ilości (x)  

Wyposażenie podstawowe przedstawiono na rys A10- RZUT  



str. 8 

 

Zgodnie z PFU brak w zakresie wyposażenia muzycznego. W zakres realizacji wchodzi dostawa 

i uruchomienia nagłośnienia, AV i mechaniki scenicznej. Analogicznie jak w przypadku 

wyposażenia podstawowego dokumentacja- ZAŁĄCZNIK NR 1.4 

ELEKTROAKUSTYKA, NAGŁOŚNIENIE I WYPOSAŻENIE SCENICZNE  zawiera opis również 

elementów, które stanowią dostawę Inwestorką- Elementy te np. oświetlenie sceniczne) 

zostały oznaczone. 

 

Część III 

Pytania Wykonawcy z dnia 26 września 2022 r.  

Pytanie nr 1 

Przedmiar robót stanowiący załącznik nr 9 do SWZ zawiera pozycje skreślone. Czy oznacza 

to, że roboty/dostawy opisane w pozycjach skreślonych nie wchodzą w zakres przedmiotu 

zamówienia?  

Odpowiedź Zamawiającego  

Tak   

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o jednoznaczne określenie czy elektroakustyka, nagłośnienie i wyposażenie 

sceniczne (opisane w zał. 1.4) wchodzą w zakres zamówienia.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Tak. Dokumentacja jest jednoznaczna pod tym względem i przedstawia wszystkie elementy 

które są w zakresie wykonawcy. Jednocześnie w zał 1.4 przedstawiono elementy które będą 

dostarczone w ramach dostawy Inwestorskiej, staraniem Inwestora. Elementy te są 

oznaczone a przedstawienie ich jest informacyjne np. w celu przygotowania niezbędnych 

instalacji, rezerwy miejscowej itp.  

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie czy system odprowadzania wód opadowych i roztopowych jest w 

zakresie tego postepowania przetargowego i czy należy go wycenić ze względu na brak takiej 

pozycji w załączniku nr 9.   

Odpowiedź Zamawiającego  



str. 9 

 

Tak, zgodnie z WT oraz wydanymi warunkami – brak sieci, należy zagospodarować wody 

opadowe w sposób bezpieczny na terenie. Sposób zagospodarowania- tj odprowadzenie na 

teren, rozsączanie itp. wg oferenta.  

 

Pytanie nr 4  

Czy należy ująć w wycenie dostawę i montaż mobilnej sceny zewnętrznej? Jeśli tak prosimy o 

opis wymaganych parametrów.   

Odpowiedź Zamawiającego  

Mobilna scena – podesty opisane są w Załączniku 1.1 pozycja P.46 i P47 podest modułowy z 

regulowaną wysokością i schody modułowe- szt 24. Z czego 12 sztuk wykorzystywane będzie 

do powiększenia sceny stałej a komplet do realizacji wydarzeń plenerowych  

 

Pytanie nr 5 

Czy w zakres wyceny wchodzi dostawa i montaż ściany mobilnej?  

Odpowiedź Zamawiającego  

Tak  

 

Pytanie nr 6 

Czy wykonanie nawierzchni bezpiecznej w miejscu nowoprojektowanego placu zabaw nie 

wchodzi w zakres Wykonawcy? Czy w wycenie należy ująć tylko przeniesienie istniejących 

urządzeń placu zabaw w nowe miejsce? Jeśli tak, to jaką nawierzchnię w tym miejscu należy 

przyjąć – trawnik?  

Odpowiedź Zamawiającego  

Należy wykonać nawierzchnię bezpieczną posiłkując się  normą  EN 1177 określającej  

wymagania odnośnie nawierzchni stosowanych na placach zabaw, ze szczególnym 

uwzględnieniem obszarów, w których niezbędna jest amortyzacja upadku. Dopuszcza się 

każde zgodne z w/w normą rozwiązanie  przyjmując krytyczną wysokość upadku <2m. Dla 

pozostałego terenu trawnik będzie odpowiednim rozwiązaniem.  

 

 

 



str. 10 

 

Część IV 

Pytania Wykonawcy z dnia 26 września 2022 r.  

Pytanie nr 1 

W ramach postępowania należy dokonać rozbiórki istniejącego budynku. Prosimy o 

informację dot. wyposażenia ruchomego znajdującego się w Ośrodku. Czy 

przeniesienie/wyniesienie/demontaże wszystkich urządzeń oraz wyposażenia są po stronie 

Wykonawcy i należy koszty z tym związane uwzględnić ?  

Odpowiedź Zamawiającego  

Wyposażenie ruchome zostanie przeniesione, wyniesione staraniem własnym 

Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o informację czy widoczne elementy siłowni zewnętrznej na wizualizacji mają zostać 

ujęte w wycenie. Prosimy o podanie parametrów. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Elementy siłowni zewnętrznej są elementami istniejącym na terenie inwestycji – bez zmian. 

Są to 4 elementy firmy FITPARK. Modele SURFER, BIEGACZ, WIOŚLARZ, KRZESŁO DO 

WYCISKANIA.  

https://www.fitpark.pl/oferta-silowni-zewnetrznych/seria-fit/krzeslo-fit-d01/ 

https://www.fitpark.pl/oferta-silowni-zewnetrznych/seria-fit/surfer-fit-d03/ 

https://www.fitpark.pl/oferta-silowni-zewnetrznych/seria-fit/wioslarz-fit-d31/ 

https://www.fitpark.pl/oferta-silowni-zewnetrznych/seria-fit/biegacz-fit-d04/ 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o informację czy drzwi DW-17 wchodzą w zakres wyceny. Są na rzucie, brakuje ich w 

zestawieniu stolarki. Prosimy o odpowiedź oraz podanie parametrów wykonania. 

Odpowiedź Zamawiającego  

DW-17 wchodzą w zakres realizacji. Drzwi – zgodnie z wymiarami z rysunku. Drzwi rozwierne, 

składane stanowiące integralny element zabudowy ściany- faktura, kolorystyka, materiał 

zewnętrznego wykończenia, wyposażone w zamek. Brak wymagań ogniowych, akustycznych  

 



str. 11 

 

Część V 

Pytania Wykonawcy z dnia 30 września 2022 r.  

Pytanie nr 1 

Czy Inwestor posiada Prawa Autorskie do koncepcji, stanowiącej załącznik do Programu 

Funkcjonalno Użytkowego niniejszego postępowania?  

Odpowiedź Zamawiającego  

Tak 

 

Pytanie nr 2 

Czy Inwestor dopuszcza zamianę materiałów i rozwiązań które zostały zaproponowane 

w koncepcji w przypadku braku możliwości wbudowania w obiekt z uwagi na niespełnienie 

warunków technicznych oraz przepisów.   

Odpowiedź Zamawiającego  

Tak, zgodność rozwiązań z przepisami prawa jest nadrzędna do koncepcji.  

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie czy Generalny Wykonawca w swojej ofercie winnien uwzględnić 

pielęgnację zieleni po posadzeniu (np. odchwaszczanie trawników, odchwaszczanie 

przestrzeni pod drzewami, podlewania, koszenie trawników min. 2 razy w miesiącu w pełni 

sezonu wegetacyjnego, grabienie opadłych liści) zgodnie z Załącznikiem nr 6 do koncepcji 

tj. Inwentaryzacja i gospodarka zieleni?   

Odpowiedź Zamawiającego  

Opisane czynności pielęgnacyjne będą wykonywane przez dowolny podmiot, któremu 

Zamawiający je zleci. Wykonawca nie musi ich kalkulować. Nie może to wpływać to na 

udzieloną rękojmię/gwarancję przez wykonawcę.   

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o potwierdzenie czy Generalny Wykonawca w swojej ofercie winnien uwzględnić 

koszty autoryzowanych serwisów gwarancyjnych wraz z kosztami materiałów 

eksploatacyjnych niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania zamontowanych urządzeń 

(tj. np. filtry w centralach wentylacyjnych, żarówki w oprawach świetlnych bądź całe oprawy 



str. 12 

 

w przypadku opraw LED) przez okres 60 miesięcy? Koszt ww. serwisów znacząco wpływają na 

wysokość oferty Generalnego Wykonawcy.   

Odpowiedź Zamawiającego  

Warunki gwarancji zostały szczegółowo opisane w § 14 załącznika nr 2 . 

Zamawiający informuje, że zmienia § 14 ust. 17 załącznika nr 2 do SWZ w następujący 

sposób:„W okresie gwarancyjnym Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia bezpłatnie 

autoryzowanego serwisu gwarancyjnego na wbudowane materiały i dostarczony sprzęt, w 

tym bezpłatnie przeprowadzania(zlecania) przeglądów gwarancyjnych oraz okresowych 

kontroli zgodnie z wymogami obowiązującego prawa oraz zaleceniami producenta. Z 

przeprowadzonych przeglądów gwarancyjnych oraz okresowych kontroli Wykonawca 

zobowiązany jest niezwłocznie dostarczyć protokoły Zamawiającemu w którym określone 

zostaną m.in. zalecenia dotyczące materiałów eksploatacyjnych niezbędnych do 

prawidłowego funkcjonowania zamontowanych urządzeń. Koszty autoryzowanego serwisu 

gwarancyjnego w tym przeglądów oraz okresowych kontroli ponosi Wykonawca.” 

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o Potwierdzenie czy uzyskanie Decyzji Administracyjnych w zakresie wycinki drzew 

oraz kosztów z nią związanych jest po stronie Zamawiającego.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Zgodnie z koncepcją do wycięcia przeznaczone jest drzewo nr  28 – orzech włoski, które 

koliduje z inwestycją oraz  drzewo nr 1 oznaczone na mapie do celów projektowych – zgodnie 

z inwentaryzacją jest to suchy pień- do usunięcia. W przypadku wycinki innych drzew w wyniku 

podjętych decyzji na etapie prac projektowych uzyskanie decyzji administracyjnej staraniem 

GW, koszty po stronie Zamawiającego.  

 

 

 


